
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 24. února 2021 

Čj. MO 55353/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 10749/2021-8694 

 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 11. února 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací o postupech 

při pořizování majetku. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme, že Vámi zmíněný Metodický pokyn k pořízení dlouhodobého majetku 

decentrálním způsobem SpMO 6093-23/2018-8201 (dále jen „MP“) a na něj navazující Rozhodnutí 

o decentrálním pořizování majetku v roce 2021 čj. MO 354109/2020-8201 upřesňují postupy 

v oblasti pořízení nebo technického zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku, 

a to ve zcela specifických podmínkách jejich nabývání cestou nákladových středisek (tedy ve velké 

míře především vojenských útvarů včetně jednotek AČR dislokovaných v zahraničních operacích) 

s primárním cílem uvolnit kapacity centrálním akvizičním pracovištím (SVA MO, SPI MO, ALog, 

AKIS). Jednou ze základních podmínek stanovenou těmito MP je dodržení finančních limitů 

pro veřejnou soutěž do výše veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“) ve smyslu § 27 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“). 

 

V případě realizace VZMR je intenzita veřejného zájmu na regulaci jejich zadávání z povahy věci 

nižší než u podlimitních veřejných zakázek. Z tohoto důvodu, a patrně i ve snaze nezatěžovat 

pořizování jednoduchých plnění nadbytečnou administrativní zátěží, zákonodárce umožňuje jejich 

zadávání mimo zadávací řízení za předpokladu dodržení základních zásad dle § 6 zákona. 

 

Jak současně vyplývá z kontextu ustanovení § 24 zákona, režim zadávání veřejné zakázky se 

vždy určí ještě před započetím samotného výběrového řízení, a to podle její celkové 

předpokládané hodnoty. V praxi by tak neměla nastat situace, kdy by zadavatel zahájil zadávací 

řízení v mírnějším režimu, než k jakému byl povinen s ohledem na předpokládanou hodnotu veřejné 

zakázky (např. zadávání podlimitní veřejné zakázky v režimu VZMR). Taková situace by byla 

ve zjevném rozporu s ustanovením tohoto paragrafu. Pokud má tedy zadavatel již při stanovování 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky pochybnosti, že by mohlo u nejvhodnější nabídkové ceny 

dojít k překročení stanoveného limitu pro VZMR, má použít zadávací postup vyšší (tj. v režimu 

zadávání podlimitní veřejné zakázky). Toto pravidlo je rovněž zakotveno i ve vnitřních předpisech, 

a to např. v čl. 7 odst. 3 RMO č. 55/2017 Věstníku MO - o úplatném nabývání majetku, služeb 

a stavebních prací v rezortu Ministerstva obrany. 

 

Postupy pro zadávání VZMR jsou pak pro podmínky rezortu MO explicitně stanoveny v čl. 21 

a násl. NVMO č. 60/2017 Věstníku MO - o jednotném postupu při úplatném nabývání majetku, 

služeb a stavebních prací v rezortu Ministerstva obrany, včetně postupů v případě, že hodnota 

VZMR je nižší než 50 000 Kč, resp. 10 000 Kč bez DPH. 



 2 

 

K dotazu ohledně platnosti čl. 2 odst. 1 písm. b) bod d, ke katalogizaci majetku sděluji, že 

ustanovení MP je platné.  

 

 

 

 

 

 


